Uniwersytecki Szpital Kliniczny
w Olsztynie
10-082 Olsztyn, ul. Warszawska 30
tel. 89 524-53-50 Sfax, 89 541-30-93
Regon 280314632 NIP 739-369-67-39

Nr sprawy 23/2019 Olsztyn, dn. 11 lipca 2019 r.
WSZYSCY UCZESTNICY POSTEPOWANIA:

Dotyczy: propozycja udzielenia odpowiedzi dotyczacych postanowienn Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia w_przetargu nieograniczonym na Wykonanie robdt budowlanych
polegajgcych na ,Rozbudowie Nowego Budynku Szpitala A o skrzydto pétnocne wraz z
nadbudowg i przebudowg Budynku Kottowni nr 31 na terenie Uniwersyteckiego Szpitala
Klinicznego w Olsztynie przy ulicy Warszawskiej 30”- etap Il

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamodwien publicznych z dn. 29 stycznia 2004r.
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z pdzn. zm.), Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania
zadane przez uczestnikow postepowania.

PYTANIA i ODPOWIEDZI

Zestaw |
Na pytania Nr 1-3 niniejszego zestawu Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w dn. 05.07.2019 r. (Zestaw
IV odp. 1-3).

4. Prosze o informacje kto pokrywa koszty wycinki drzew zgodnie z decyzjg Prezydenta z dn.
21.05.2019 r. Nr SD.6131.173.2019.MM.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze koszty wycinki drzew zgodnie z decyzjg Prezydenta Olsztyna nr
$D.6131.173.2019.MM. z dn. 21.05.2019r. pokrywa Wykonawca.

5. Prosze o udostepnienie Zatgcznika Nr 2 do decyzji Prezydenta Olsztyna z dn. 21.05.2019 r. Nr
$D.6131.173.2019.MM.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zatacznik nr 2 do decyzji Prezydenta Olsztyna z dn. 21.05.2019r. Nr
$D.6131.173.2019.MM. jest tozsamy z dokumentacjg projektowa zafaczong do postepowania
przetargowego na stronie internetowej Zamawiajacego i znajduje sie w pliku Projekt wykonawczy-
>Tom 1 PZT->6.zielen.

Na pytania Nr 6 — 35 niniejszego zestawu Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w dn. 05.07.2019 r.
(Zestaw IV odp. 4-22).

Zestaw Il

1. Prosimy o przekazanie dokumentu wyszczegdlnionego w pozwoleniu na budowe nr 11-72/2019 w
pkt. 1 tj ,szczegdétowych warunkow zabezpieczenia terenu budowy i prowadzenia robot
budowlanych” postanowienie Konserwatora Zabytkéw nr 1187/2019 z dnia 12 luty 2019 r, gdyz jest
to podstawa do realizacji robdt i podstawa do uzyskania pozwolenia na uzytkowanie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zatgczniku nr 1 do niniejszych odpowiedzi — ,Post.kons. 1187.2019” przekazuje
postanowienie konserwatora Zabytkéw nr 1187/2019 z dn. 12.02.2019r.



2. Prosimy o zgode na wpisanie do Umowy § 10 ust. 6 w ktdrym zostang zawarte zapisy dotyczace
ograniczenia kar umownych do wysokosci 10 % wartosci Umowy.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, ze na powyzsze pytanie udzielit odpowiedzi w dn. 05.07.2019
Zestaw V pytanie 1.

3. Prosimy o doprecyzowanie i przekazanie wzoru na opracowanie kompletnej dokumentacji
powykonawczej wyszczegdlnionego w pkt. 7 OPZ.

Odpowiedz:

Zakres dokumentacji powykonawczej okresla ustawa z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane.
Jednakze Zamawiajgcy w zafgczeniu przekazuje wzér w jaki sposob ma zosta¢ wykonana
dokumentacja powykonawcza (zat. 2-,Dokumentacja powykonawcza”).

4. Prosimy o doktadne sprecyzowanie zakresu prac do wykonania dla instalacji BMS, poniewaz z opisu
zamieszczonego w projekcie wykonawczym dotyczacym tego zakresu prac jak i réwniez z
zamieszczonego rysunku T-33 nie da sie prawidfowo dokonac wyceny tego zakresu prac., Petny zakres
funkcjonalnoéci BMS do ustalenia z Inwestorem na etapie realizacji. Pofgczenie powinno by¢
zrealizowane przewodem sterowniczym LiYCY 2x0,5mm2 w standardzie transmisji RS-485. Na jedne;j
magistrali RS-485 mozna potaczy¢ szeregowo do 32 urzadzen. Schemat potaczenia systemu pokazano
na rys. T-33. Istniejacg jednostke centralng BMS nalezy przeprogramowac i dostosowaé do nowych
urzadzen. Projektowane urzgdzenia IT nalezy wiaczy¢ do systemu BMS zainstalowanego w budynku
A

Odpowiedz:

Zakres prac obejmuje przeniesienie jednostki centralnej z istn. budynku A (lokalizacja: parter, izba
przyje¢, pom. nr 17) do nowoprojektowanej serwerowni nowego budynku (pom. -01.18). Pozostaty
zakres prac jest zawarty w opisie do projektu wykonawczego wewnetrznych instalacji
teletechnicznych. Tom IV.

5. Prosimy o podanie parametrow i producenta istniejgcego systemu przywotawczego, ktéry
nalezy zintegrowac z nowoprojektowanym systemem:

,Projektuje sie cyfrowy systemem przywotawczy, ktéry musi by¢ kompatybilny z posiadanym przez
Inwestora istniejgcym systemem pozwalajgcym na przesytanie informacji o wezwaniu pomocy przez
pacjenta za posrednictwem sygnatdw optycznych oraz akustycznych.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podaje parametry istniejgcego systemu przywotawczego, ktdéry nalezy zintegrowaé z
nowoprojektowanym systemem:

- producent: FACI Kommunikationstechnik GmbH

- interkom uzytkownika (pielegniarski): FD4960

- interkomy pacjenta: rozne modele kompatybilne z kontrolerem systemu FD5025

- kontroler systemu: FD5025

- system zarzgdzania: Faci FlexLinePro Log

- lokalizacja kontrolera do komunikacji i programowania - serwerownia bud A poziom -1

6. Czy nowoprojektowany System Sygnalizacji Wtamania i Napadu rowniez ma by¢ zintegrowany z
istniejgcym systemem czy ma by¢ niezalezny dla nowego budynku?

Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, ze nowoprojektowany system SSWiN ma by¢ niezalezny dla
nowego budynku.

7. Prosimy o zatgczenie do dokumentacji przetargowej dla instalacji teletechnicznych — system
interkomowy brakujacego rysunku T-41. Czy nalezy wymienic¢ jednostke bazowa? Czy nalezy



dostarczy¢ aparaty telefoniczne i w jakiej ilosci? Czy dostawa centrali telefonicznej jest po stronie
Wykonawcy?

»Zastosowane telefony IP mogq réwniez pracowac jako zwykle telefony ( konieczne uzycie centrali
telefonicznej IP). Schemat projektowanej instalacji pokazano na rys. T-41. Centrale interkom
zaprojektowano w pom. UPS (-01.19).”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w opisie projektu wykonawczego pojawita sie niescistos¢. Schemat inst.
intercom pokazany jest na rys .T-30. W projekcie projektuje sie jednostke, ktéra ma by¢ kompatybilna
z istn. jednostka bazowa. W zakresie Wykonawcy robot jest dostarczenie paneli z przyciskiem
wywotania, aparatow nabiurkowych oraz jednostki do interkomdéw w ilosci zgodnej ze schematem
instalacji wg rys. T-30. Dostawa centrali telefonicznej nie jest po stronie Wykonawcy robot.

8. Prosimy o informacje czy system interkomowy ma by¢ zintegrowany z systemem BMS i w jakim
zakresie? Z opisu to jasno nie wynika. ,Rozbudowa systemu o wideo wymaga jedynie zmiany
jednostki bazowej z zachowaniem pozostatych elementéw, a kamera domofonu moze sie stac
elementem systemu CCTV. Otwarte interface domofonu pozwalajg na integracje z wieloma
systemami SMS czy BMS. ”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze integracja systemu interkomowego z systemem BMS nie jest w zakresie
opracowania.

9. Czy okablowanie strukturalne — czy wyposazenie szaf w serwerowni ( pom. -1.18 ) oraz w PPD jest
w zakresie Wykonawcy. Jesli tak to prosimy o przekazanie tego opracowania.

»W pomieszczeniu serwerowni (pom.-1.18) projektuje sie serwerownie wyposazong w sze$¢ szafy
typu RACK 42U 1000x800. Wyposazenie szaf wg odrebnego opracowania.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze projektowane okablowanie strukturalne, wyposazenie szaf w serwerowni
oraz PPD nalezy wykona¢ zgodnie z projektem wykonawczym. Dostawa urzgdzen aktywnych zostanie
ujeta w odrebnym postepowaniu przetargowym.

10. Prosimy o przekazanie informacji jakie maksymalne dopuszczalne cisnienie akustyczne moze byé
na dyszach systemu gaszenia gazem.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze cisnienie akustyczne bezposrednio przy projektowanych dyszach systemu
gaszenia gazem nie moze by¢ wieksze niz 105 dB. Wartos¢ ta maleje wraz z odlegtoscig od dyszy i za
kazdg przegrodg (obudowy, drzwi, Sciany, podtogi itp.).

11. Prosimy o podanie parametrow technicznych i producenta istniejgcej sieci LAN:

»Wykonana sie¢ LAN musi by¢ kompatybilna pod wzgledem logicznym i technologicznym z siecig LAN
zamawiajgcego.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze sie¢ LAN w czesci miedzianej zbudowana jest w kat. 6E; Swiattowody
jednomodowe.

12. Prosimy o podanie odlegtosci / lokalizacji istniejacej serwerowni w budynku A, z ktorg nalezy
pofaczyc¢ projektowang serwerownie:

,Projektowang serwerownie nalezy potgczyc kablem swiattowodowym jednomodowym typu 36J i
skretkg 4xUTP kat. 6 z istniejgcq serwerownig w budynku A.”

Odpowiedzi:
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Zamawiajacy informuje, Zze istniejgca serwerownia zlokalizowana jest na kondygnacji -1,
pomieszczenie nr 54. Zamawiajacy zatgcza rzut istniejgcej kondygnacji -1. Odlegtos¢ nalezy wyliczyé
na podstawie podanych w projekcie wymiarow.

13. Prosimy o podanie parametrow i producenta istniejgcych systeméw KD oraz systemu
interkomowego, ktore nalezy zintegrowac z nowoprojektowanymi systemami.

»Na obiekcie projektuje sie system kontroli dostepu do wydzielonych stref w oparciu o istniejacg sieé.
Przewiduje sig, ze projektowana instalacja zostanie zintegrowana z istniejgcymi jednostkami
centralnymi, ktére obejmujg istn. budynek Szpitala A.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podaje parametry istniejgcego systemu KD oraz systemu interkomowego:
System kontroli dostepu (KD):

- producent: Roger sp. z 0.0. sp. k.

- system zarzadzania: RACS PR Master

- kontrolery dostepu: PR402DR-CMP

- czytniki kart PR612

- centrala systemu: RASC 4 CPR32

- medium transmisyjne: sie¢ IP, 4-wire

- lokalizacja interfejsu do komunikacji i programowania - serwerownia bud A poziom -1

- zasilanie urzadzen koricowych: lokalne z kontrolera PRA02DR-CMP

System intercom:

- producent: Commend International

- interkom uzytkownika: Commend EE401S.C, seria WS xx

- domofon: seria WS XX

- medium transmisyjne - sie¢ IP, 4-wire

- kontroler interkomu uzytkownika: ET901-A.C

- system zarzadzania: Intercom Server GE8800

- ilos¢ wyposazen terminali: 2 karty G8-IP-32

- lokalizacja interfejsu do komunikacji i programowania - serwerownia bud A poziom -1

- zasilanie urzadzen koricowych: lokalne.

14. Prosimy o podanie w jaki sposob wykonawca ma zrealizowa¢ powiadamiania o pozarze najblizszej
jednostki strazy pozarnej? Czy ten zakres prac lezy po stronie Wykonawcy? Uktad powiadamiania o
pozarze nie jest przedmiotem tego opracowania, poniewaz pozostaje w gestii firmy zapewniajace;j
ustuge monitorowania. Szczegdty potgczenia uzgodnic z firmg monitorujgcy.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze realizacja powiadamiania o pozarze najblizszej jednostki strazy pozarnej
ma sie odbywac poprzez ustuge firmy monitorujacej i nie lezy po stronie Wykonawcy.

15. Na schemacie instalacji T-22 brak jest zasilania drzwi napowietrzajgcych. Prosimy o uzupetnienie
schematu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wypust zasilania drzwi napowietrzajacych pokazany jest na rzucie (rys. E-
02) oraz na schemacie (rys. E-14) jako obwdd 16 w rozdzielnicy R.P.POZ. (zat. 7-,PZT-rewizja”).

16. Czy nowoprojektowany system sygnalizacji pozaru ma byc¢ zintegrowany z istniejgcym systemem?
Jesli tak to w jaki sposéb? Czy ma by¢ niezalezny?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze system sygnalizacji pozaru projektuje sie jako system niezalezny.



17. Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o obliczenia statyczno-wytrzymatosciowe do projektu
konstrukgcji

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze obliczenia statyczne zawarte sg w projekcie budowlanym.

18. Prosimy o udostepnienie czesci rysunkowej projektu w formacie dwg.
Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, ze nie udostepni czesci rysunkowej w formacie dwg.

19. Prosimy o udostepnienie przedmiaréw w formie edytowalnie np. z rozszerzeniem .ath, .kst
Odpowiedzi:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, ze na powyzsze pytanie udzielit odpowiedzi w dn. 05.07.2019
Zestaw V pytanie 2.

20. Prosimy o udostepnienie petnej ekspertyzy technicznej budynku istniejgcego (wraz z obliczeniami,
odkrywkami, rysunkami itp.)

Odpowiedi:

Zamawiajgcy informuje, ze Projektant konstrukcji dokonat oceny stanu istniejgcego
przebudowywanej kottowni w zakresie ,,do celéw projektowych”, cytuje:

»W trakcie wizji lokalnej dokonano oceny stanu technicznego obiektéw. Oceniono, ze stan techniczny
obiektow jest dobry. Nie stwierdzono sladéw nadmiernych zarysowan , nadmiernych ugie€. Istniejace
zarysowania sq dos¢ typowe dla tego rodzaju i wieku konstrukcji i nie obnizajg nadmiernie wartosci
technicznej obiektu. Projektowana rozbudowa w zwigzku z réznymi poziomami posadzek budynkéw
istniejgcego i projektowanego bedzie wymagata podbicia fundamentow budynku bytej kottowni.
Stwierdza sig, ze stan techniczny istniejgcego obiektu umozliwia dobudowanie do niego
projektowanego w ramach niniejszego opracowania nowego skrzydta szpitalnego.”

21. Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o zestawienie zbrojenia na przebicie

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze w budynku zaprojektowano stropy zelbetowe zespolone. Zbrojenie na
przebicie zostanie zaprojektowane przez dostawce stropow. Jest ono takg czescig stropow, ktora nie
moze byc¢ zaprojektowana w oderwaniu od projektu stropu.

22. Prosimy o potwierdzenie, ze oferent moze sam modyfikowac¢ przedmiar (tj. zmienia¢ podstawe,
ilosci, jednostke) oraz dopisywac pozycje wynikajace z dokumentacji projektowej

Odpowiedzi:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, ze udzielit w dn. 05.07.2019 r. Zestaw | odpowiedz na pytanie 5.

23. Dotyczy przedmiaru budowlanego. W przedmiarze $ciany zelbetowe i stupy wykonane sg z betonu
C25/30. Natomiast wg opisu konstrukcji Sciany i inne elementy pionowe nalezy wykonaé z betonu
C30/37. Prosimy o jednoznaczng informacje z jakiego betonu nalezy wykonac $ciany i stupy
Odpowiedi:

Zamawiajacy uscisla klasy betonow dla elementow konstrukcji:

ptyta fundamentowa PL1 beton C30/37

$ciany kondygnacji podziemnej beton C25/30

stupy kondygnacji nadziemnych beton C30/37

$ciany kondygnacji nadziemnych beton C25/30

24. Prosimy o udostepnienie projektu rozbiorek
Odpowiedi:
Zamawiajacy w zataczeniu przekazuje projekt rozbidrek. Zawarty jest w projekcie budowlanym.



25. Prosimy o informacje gdzie nalezy wycenic koszt wykonania instalacji BMS, brak pozycji do
wyceny w przedmiarze instalacji elektrycznych i teletechnicznych.

Odpowiedi:

Zamawiajacy w zataczeniu przesyta uzupetniony przedmiar (zat. 5 ,,USK-br_el_te_przedmiar”).

26. Prosimy o informacje gdzie nalezy wycenic¢ koszt wykonania instalacji gaszenia gazem serwerowni,
brak pozycji do wyceny w przedmiarze instalacji elektrycznych i teletechnicznych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zatgczeniu przesyta uzupetniony przedmiar (zat. 5,,USK-br_el_te_przedmiar”).

27. Prosimy o potwierdzenie ze droga pozarowa ma zosta¢ wykonana tylko na wysokosci
nowoprojektowanego budynku - zgodnie z PZT, a nie na catej dtugosci wyszczegdlnionej w

ekspertyzie p.poz.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nowoprojektowane wymiary i odlegtosci drogi pozarowej dotycza terenu
zwigzanego z nowoprojektowanym budynkiem.

28. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy bierze odpowiedzialnos¢ za stan drogi pozarowej nie
objetej zakresem opracowania - w celu kontroli PSP podczas procesu uzyskiwania pozwolenia na
uzytkowanie. W przypadku gdyby byfo to po stronie wykonawcy prosze o podanie zatozen jakie maja
zostac przyjete do wyceny.

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy potwierdza odpowiedzialnos¢ za stan drogi pozarowej nie objetej zakresem
opracowania.

29. Prosze o wyjasnienie kto bedzie ponosit koszt optaty za umieszczenie w pasie drogowym urzgdzen
infrastruktury.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wszelkie koszty zwigzane z zajeciem pasa drogowego lezg po stronie
Wykonawcy. Opfaty wynikajace z umieszczenia urzadzen infrastruktury podziemnej lezg po stronie
Zamawiajgcego.

30. Prosze o wyjasnienie czy wycinka drzew zostata juz wykonana?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wycinka drzew zostata wykonana w zakresie pozwolenia na budowe nr II-
697/2018 z dnia 5 grudnia 2018r. dotyczacego budowy parkingu. Wycinka drzew przewidziana
dokumentacja projektowg w ramach pozwolenia na budowe nr 11-72/2019 z dnia 22 luty 2019r. nie
zostata wykonana. Koszty wycinki drzew nalezy ujg¢ w wycenie Wykonawcy.

31. Prosimy o informacje czy Szpital we wtasnym zakresie dokona wycinki drzew, dla ktorych termin
waznosci pozwolenia na wycinke mija 30.06.2019 r.?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wycinka drzew dla ktérych termin waznosci pozwolenia na wycinke mija
30.06.2019r. zostata wykonana.

32. Prosze o wyjasnienie kto bedzie ponosit koszt wycinki drzew? Czy koszty wycinki bedg zgodne z
wyliczong w decyzji urzedu miasta kwotg 98 120 zt czy Zamawiajacy przewiduje jakie$ zmiany ?
Odpowiedzi:

3%, Zamawiajacy informuje, ze koszty wycinki drzew objetych pozwoleniem na budowe nr II-
72/2019 z dnia 22.02.2019r. leza po stronie Wykonawcy. Zgodnie z decyzja Prezydenta Olsztyna o
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sygn.: $SD.6131.173.2019.MM 2z dnia 21.05.2019r. Wykonawca w zakresie oferty musi uwzglednié¢
pielggnacje wykonanych nasadzen zamiennych drzew zgodnie z punktem 5 w/w decyzji do dnia
31.12.2023r. pod grozbg poniesienia kosztéw naliczonej decyzjg Prezydenta Olsztyna o sygn.:
SD.6131.173.2019.MM z dnia 21.05.2019r. optaty.

33. Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie roboty objete Pozwoleniem na Budowe 11-607/2018
zostang wykonane przez Zamawiajgcego w odrebnym postepowaniu.

Odpowiedzi:

33 Zamawiajacy informuje, ze wszystkie roboty objete pozwoleniem na budowe nr 11-607/2018 z
dnia 5 grudnia 2018r. Zamawiajacy wykona na podstawie odrebnego postepowania przetargowego.
Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze nasadzenia zastepcze oraz drzewa przeznaczone do
przesadzenia zlokalizowane na terenie objetym pozwoleniem na budowe nr 11-607/2018 z dnia 5
grudnia 2018r. lezg po stronie Wykonawcy i nalezy skalkulowac¢ je w cenie oferty

34. Prosze o wskazanie w jaki sposob ma zosta¢ podtaczony system aktywnego bezpieczeristwa
kottowni do systemy SSP?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze system aktywnego bezpieczenstwa kottowni (centralka z zaworem do
odciecia gazu) sterowany i monitorowany jest poprzez modut 3/68.

35. Prosimy o wskazanie drogi dojazdowej do placu budowy i okreslenie zasad korzystania z tej drogi.
Czy bedzie to droga do uzytku budowy, czy réwniez do uzytku pracownikéw szpitala, oséb
postronnych wchodzacych do Szpitala itd.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze droga dojazdowa do placu budowy zlokalizowana jest od ulicy Na Skarpie.
Droga wraz z bramg wjazdowa na teren Szpitala przewidziana jest do uzytku budowy w okresie
trwania inwestycji. W celu rozwiania wszelkich watpliwosci Zamawiajacy umozliwia dokonanie wizji
lokalnej zgodnie z opisem w SIWZ.

36. Prosze o wskazanie i przekazanie rysunku graficznego gdzie Zamawiajacy przewiduje obszar ktéry
bedzie terenem budowy do dyspozycji Wykonawcy, na ktérym bedzie mozliwe sktadowanie
materiatow, sprzetu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje o mozliwosci wizji lokalnej terenu inwestycji. Jednoczesnie Zamawiajacy
informuje, ze Wykonawca zobligowany bedzie do zapewnienia dojazdu do istniejacego Budynku
Szpitala A dla Wykonawcow, z ktorymi Szpital i Uczelnia ma podpisane umowy. W celu rozwiania
wszelkich watpliwosci Zamawiajgcy umozliwia dokonanie wizji lokalnej zgodnie z opisem w SIWZ.

37. Zgodnie z legendg rys. RZUT SUFITOW PIWNICY sufit podwieszany S2: Sufit kasetonowy
podwieszany RigipsGyptone Base 31, konstrukcja ukryta D2, 600x600mm lub inny réwnowazny
oznaczony jest kolorem zielonym, a sufit podwieszany S3: Sufit kasetonowy podwieszany aseptyczny
RigipsGyprexAsepta, 600x600mm lub inny réwnowazny kolorem niebieskim. Na tym samym rzucie w
réznych pomieszczeniach S3 oznaczony jest dwoma réznymi kolorami. Prosimy o uszczegdtowienie
czy w pomieszczeniach np. 01.06 oznaczonych kolorem zielonym wystepuje S3 czy zgodnie z legenda
52.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zataczeniu przekazuje poprawione rysunki i tabele wykornczenia pomieszczen (zat.6 —
»wyk.wnetrz”).

38. Prosimy o podanie jaki sufit ma by¢ w pomieszczeniu 02.11, 02.13, 02.16-20, 02.22, 02.24, 02.26,
02.28, 02.32-33, 02.35-39, 02.41-45, 02.47 S2 czy S3?
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Odpowiedi:
Zamawiajacy w zafgczeniu przekazuje poprawione rysunki i tabele wykoriczenia pomieszczen (zat.6 —
»wyk.wnetrz”).

39. Prosimy o sprecyzowanie jaki rodzaj posadzki nalezy przyjg¢ w pom. -01.35, 00.65, 00.66, 00.67.
Odpowiedzi:

Zamawiajacy w zafgczeniu przekazuje poprawione rysunki i tabele wykorczenia pomieszczen (zat.6 —
»wyk.wnetrz”)

01.35 posadzka P3

00.65 wycieraczka systemowa na catej powierzchni

00.66 posadzka zywiczna Z1

00.67 posadzka zywiczna Z1

40. Zgodnie z zestawieniem wykoriczenia pomieszczerh w pom. 01.04 Myjnia Personelu nalezy
zastosowac okfadzing $cienna: O3/F3, natomiast na ktadzie $cian danego pomieszczenia (rys.3
Piwnica- Wykonczenie wnetrz- Zespdt pomieszczen pracowni angiografu) wystepuje oktadzina P6.
Prosimy o uszczegétowienie jakg oktadzine nalezy przyjac.

Odpowiedi:

Zamawiajacy w zataczeniu przekazuje poprawione rysunki i tabele wykonczenia pomieszczen (zat.6 —
»wyk.wnetrz”)

41. Dotyczy pomieszczenia angiografu. Prosimy o potwierdzenie, ze beton cigzki dla $cian ma by¢
wykonany o gestosci 2,2 g/cm3

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy zastosowac beton zwykly o cigzarze 2,4g/cm3. W projekcie ostony
radiologicznej podano minimalny ciezar wtasciwy betonu.

42. Prosimy o informacje czy strop nad pomieszczeniem angiografu rowniez ma by¢ wykonany z
betonu o gestosci 2,2g/cm3

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy zastosowac beton zwykty o ciezarze 2,4g/cm3. W projekcie ostony
radiologicznej podano minimalny ciezar wtasciwy betonu.

43. Prosimy o podanie gestosci betonu ciezkiego w pomieszczeniu angiografu

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze nalezy zastosowac beton zwykty o ciezarze 2,4g/cm3. W projekcie ostony
radiologicznej podano minimalny ciezar wtasciwy betonu.

44. Dotyczy pomieszczenia angiografu. Prosimy o podanie kruszywa z ktérego ma by¢ wykonany
beton ciezki

Odpowiedi:

Zamawiajgcy informuje, ze nalezy zastosowac beton zwykty o ciezarze 2,4g/cm3. W projekcie ostony
radiologicznej podano minimalny ciezar wtasciwy betonu.

45. Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o specyfikacje techniczng dla betonu ciezkiego
Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy zastosowac beton zwykly o ciezarze 2,4g/cm3. W projekcie ostony
radiologicznej podano minimalny ciezar wtasciwy betonu.

46. Dotyczy pomieszczenia angiografu. Wg dokumentacji sciany pomieszczenia mamy wykonac z
betonu ciezkiego o gestosci 2,2g/cm3. Wg normy PN-EN 206:2016 beton ciezki to taki, ktérego
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gestos¢ przekracza 2,6g/cm3. Zaproponowany beton o gestosci 2,2g/cm3 to beton zwykty. Prosimy o
jednoznaczng odpowiedz z jakiego betonu nalezy wykonac Sciany angiografu

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy zastosowac beton zwykly o ciezarze 2,4g/cm3. W projekcie ostony
radiologicznej podano minimalny ciezar wtasciwy betonu.

47. Dotyczy pomieszczenia angiografu. Wg dokumentacji $ciany pomieszczenia mamy wykonaé z
betonu ciezkiego o gestosci 2,2g/cm3. Wg normy PN-EN 206:2016 beton ciezki to taki, ktorego
gestosc przekracza 2,6g/cm3. Zaproponowany beton o gestosci 2,2g/cm3 to beton zwykty. Prosimy o
podanie prawidtowej gestosci betonu w pomieszczeniu angiografu

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy zastosowac beton zwykty o ciezarze 2,4g/cm3. W projekcie ostony
radiologicznej podano minimalny ciezar wtasciwy betonu.

48. Dotyczy pomieszczenia angiografu. Czy Zamawiajacy ma jakie$ wymagania dotyczgce betonu
ciezkiego. Jezeli tak, to prosimy o ich przekazanie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy zastosowac beton zwykty o ciezarze 2,4g/cm3. W projekcie ostony
radiologicznej podano minimalny ciezar wtasciwy betonu

49. W zwiazku z nie dopuszczeniem Zamawiajgcego posadowienia konteneréw tymczasowych
budowy na terenie Szpitala, prosimy o wskazanie czy Zamawiajgcy dysponuje innym terenem gdzie
w/w zaplecze budowy ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje o mozliwosci dokonania wizji lokalnej terenu inwestycji w celu okreélenia
terenu budowy oraz mozliwosci lokalizacji konteneréw tymczasowych budowy na terenie Szpitala.

50. Prosimy o informacje czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie robdt w innej kolejnosci niz
etapowanie robot ujete w OPZ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie robdt w innej kolejnosci niz etapowanie robdt ujete w OPZ pod
warunkiem zapewnienia ciggtosci dostaw wszystkich mediow do obiektow zlokalizowanych na terenie
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Olsztynie.

51. Prosze o doprecyzowanie o jakich wytycznych pisze Zamawiajacy na podstawie ktérych
wykonawca ma oszacowac koszt demontazu urzadzen i instalacji budynku kottowni?

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje o mozliwosci wizji lokalnej terenu inwestycji w celu okreslenia urzadzen i
instalacji zlokalizowanych w Budynku Kottowni kolidujgcych z nowoprojektowang konstrukcjg
budynku. W celu rozwiania wszelkich watpliwosci Zamawiajgcy umozliwia dokonanie wizji lokalnej
zgodnie z opisem w SIWZ,

52. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymagac bedzie wymiany gruntéw na terenach
utwardzonych oraz w obrebie nowobudowanych elementdéw infrastruktury podziemnej, z
wytgczeniem infrastruktury realizowanej metoda bezwykopowsa.
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze przed zasypka utozonej infrastruktury podziemnej gruntem rodzimym pod
ciggami pieszymi i jezdnymi nalezy dokonac sprawdzenia mozliwosci wtasciwego zageszczenia gruntu.
W przypadku braku mozliwosci osiggniecia wtasciwych parametréw zageszczenia nalezy dokona¢
zasypek gruntem dowozonym na budowe o odpowiednich parametrach.
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53. Prosimy o wskazanie miejsca poboru dostaw energii elektrycznej i wody na potrzeby realizacji
budowy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze miejsca poboru wody i energii elektrycznej zostang wskazane podczas
protokolarnego przekazania terenu budowy Wykonawecy robot.

54. Prosimy o potwierdzenie, ze materiaty eksploatacyjne urzadzen i instalacji s3 poza zakresem
postepowania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzielit juz odpowiedzi w powyzszej kwestii w odpowiedziach z dn. 05.07.2019 Zestaw V
odpowiedz na pytanie 11.

Na pytania Nr 55-66 niniejszego zestawu Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w dn. 05.07.2019 r.
(Zestaw IV odp. 3—14).

Zestaw Il

1. Zamawiajgcy zamiescit w projekcie wykonawczym , technologia medyczna wykaz wyposazenia.
Prosimy o informacje co jest w zakresie dostaw Generalnego Wykonawcy.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy w odpowiedzi na pytanie Zestaw | pytanie nr 7 w dniu 05.07.2019r. udzielit petnej
informacji dotyczgcej zakresu wyposazenia, ktore nalezy uja¢ w ofercie Wykonawcy. W zatgczeniu do
ww. odpowiedzi zostat dotgczony Zatacznik z szczegdtowym wykazem.

Na pytania Nr 2 - 13 niniejszego zestawu Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi w dn. 05.07.2019 r.
(Zestaw VI odp. 1 —12).

14. Czy Inwestor posiada Projekt Czasowej Organizacji Ruchu na czas budowy? Jest to warunek
przystgpienia do realizacji robot drogowych?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze- projekt organizacji placu budowy lezy ”po stronie Wykonawcy Robot.
Wykonawca musi zorganizowa¢ roboty budowlane w taki sposéb aby zapewni¢ Zamawiajgcemu
dojazd do szpitalnej Izby Przyjec¢ oraz dojazd firmom zewnetrznym, z ktérymi Szpital i Uczelnia maja
podpisane umowy w celu ich realizacji. Przygotowana przez Kierownika Budowy organizacja placu
budowy przed rozpoczeciem robot budowlanych musi zosta¢ pisemnie uzgodniona z
przedstawicielem Zamawiajgcego.

15. Prosze wyjasni¢ niejasno$¢ w zakresie pojemnosci zbiornika retencyjnego: w opisie jest 40m3, a
na rysunkach 60m3

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy informuje, ze pojemnos¢ zbiornika retencyjnego na wody deszczowe wynosi 40 m3.

16. W przedmiarze instalacji elektrycznych wystepuje pozycja montazu lamp bezcieniowych. Prosimy
o podanie parametrow dla tych opraw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zatgczeniu nr 1i 2 uzupetnia parametry dla lampy bezcieniowej.

17. Prosimy o podanie czaséw podtrzymania dla UPS-6w poniewaz wystepuja réznice pomiedzy
projektem wykonawczym a przedmiarem robat.

Odpowiedz:

Zamawiajacy ponizej podaje czasy podtrzymania dla UPS-0w:

R.UPS-RIT (urzgdzenia medyczne) —min. 1 h

R.UPS-D (urzadzenia komputerowe) — min. 15 min
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R.UPS-IT (urzadzenia serwerowni) — min. 12 min. Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, ze przedmiary
sg tylko elementem pomocniczym

18. W zwiazku z rozbieznoscig w dokumentacji prosimy o potwierdzenie materiatu z jakiego maja
by¢ wykonane parapety i obrébki zewnetrzne. Wg rysunkéw elewacji majg by¢ z blachy tytan- cynk
kolor grafit , a wedtug Opisu technicznego projektu wykonawczego. Obrobki blacharskie, parapety—
blacha powlekana w kolorze RAL 7039 . Prosimy o wskazanie materiatu z jakiego majg by¢ wykonane
powyzsze elementy.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze parapety zewnetrzne i obrébki nalezy wykonac¢ z blachy powlekanej w
kolorze RAL 7039

19. Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiajgcego, ze rurociggi instalacji wody lodowej nalezy
izolowac kauczukiem syntetycznym a nie otulinami Thermaflex FZR (przywofanymi w przedmiarze)
Odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza sie zastosowanie otuliny Thermaflex FRZ, otulina ktérg nalezy
pokry¢ rurociagi wody lodowej musi posiadac¢ strukture zamknieto-komérkowa nie pozwalajgcg na
dostep powietrza i kondensacje pary wodnej na rurociggach. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze
przedmiary s tylko elementem pomocniczym.

20. Prosimy Zamawiajgcego o weryfikacje ilos¢ klimakonwektoréw podang w przedmiarze, poniewaz
nie zgadza sie i iloScig urzadzen na rysunkach.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze ilos¢ klimakonwektoréw nalezy przyjac z rysunkéw dotyczgcych instalacji
klimatyzacji z projektu wykonawczego. Ponadto projektant zauwazyt niescistos¢ w zapisie na rysunku
KL6, wytwornice wody lodowej o mocach 116 kW, 208 kW i 231 kW nie jest wymagane zastosowanie
wytwornic inwerterowych (co btednie sugerujg odnosniki rysunkowe ), wytwornice nalezy wyposazy¢
w zbiornik buforowy 400 dm3 na kazdg wytwornice. Jedyna wytwornica inweterowa ze zbiornikiem
600 dm3 wymagana jest do zasilenia instalacji wody lodowej w pomieszczeniach angiografu i
rezonansu magnetycznego. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze przedmiary sg tylko elementem
pomochniczym.

21. W zwigzku z rozbieznoscig w dokumentacji prosimy o potwierdzenie materiatu z jakiego ma
by¢ wykonany dach. Wg rysunkéw rys.32 detalu przelewu awaryjnego — pokrycie dachu stanowi 2x
papa.. a wedtug Opisu technicznego projektu wykonawczego

SZ5 Sciana attyki

membrana PCV Mapeplan M15 lub inna rownowazna

warstwa rozdzielajaca - welon szklany 120g/m?2

10 cm Styropmin FASADA PRO 80 lub inny rownowazny

24 cm $ciana zelbetowa

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie papy jako materiatu z jakiego majg by¢ wykonane powyzsze
elementy dachu

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze pokrycie dachu nalezy wykonac zgodnie z rysunkami — pokrycie z papy.

Informacja przeznaczona do publikacji na stronie internetowej:
https://platformazakupowa.pl/pn/usk olsztyn/proceedings

DYREKPOI
Uniwersyteckiego Se
w C €
2 7, |(‘-” 1

UNIWERSY £CKI SZPITAL KLINICZNY rasreniiiees i e
w OLSZTYNIE Kierownik Zamawiajgcego
10-082 OLSZTYN, ul. Warszawska 30
tel./fax 89 524 53 80
REGON 280314632-041. NIP 739-369-67-39

11






